
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30 декабря 2025 г.  № 1056 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации  

муниципального образования  

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области от 10.01.2025 г. № 10 

 

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального 

образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской 

области, их формирования и реализации» от 18.12.2024 г. № 516 в редакции 

постановления от 29.12.2025 г. №1049  

 

Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.01.2025 №10 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской 

области» (в редакции постановлений от 12.02.2025 №175; от 20.06.2025 №650; от 

25.11.2025 №968) следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной программы раздел 1.  Основные положения 

позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 

год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в следующей редакции: 



Объемы финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования на 

очередной 

финансовый год и 1,  

2-й годы планового 

периода) 

годы Общий объем финансирования составляет 139260099,60 рублей, из них 

2025 год  (всего) - 55211122,36 рублей: 

Всего средства 

федерального 

бюджета 

средства 

областного 

бюджета 

средства 

местного 

бюджета  

внебюджетные 

средства 

2025 55211122,36 6136,00 3201257,00 51791839,45 211889,91 

2026 42835547,98 6138,00 3001440,00 39827969,98 0,00 

2027 41782935,98 6078,00 2001519,00 39775338,98 0,00 

 

2) Паспорт муниципальной программы раздел 4. Финансовое обеспечение 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
4.Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной 

программы/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) 

реализации  (рублей) 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области»: 

139829606,32 55211122,36 42835547,98 41782935,98 

средства федерального бюджета 18352,00 6136,00 6138,00 6078,00 

средства областного бюджета 8204216,00 3201257,00 3001440,00 2001519,00 

средства местного бюджета 131395148,41 51791839,45 39827969,98 39775338,98 

внебюджетные средства 211889,91 211889,91 
  

 

3) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 1  изложить в 

следующей редакции: 

№п/п Наименование Источник 

финансировани

я 

Объем средств на реализацию муниципальной программы 

на очередной финансовый год и плановый период (рублей) 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 
1 2 3 4 5 6 7 

1.Комплекс процессных мероприятий 

 «Развитие  образования в сфере культуры» 

1. Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

Средства 

местного  

бюджета 

Внебюджетные 

средства 

9375900,00 

 

 

38621,67 

3502500,00 

 

 

38621,67 

2936700,00 

 

 

 

2936700,00 

 

 

 

2. Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичных 

мероприятий 

Средства 

местного  

бюджета 

 

60000,00 20000,00 20000,00 20000,00 



3. Оплата коммунальных услуг Средства 

местного  

бюджета 

21000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

Итого по комплексному мероприятию: 9495521,67 3568121,67 2963700,00 2963700,00 

4) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 2  изложить в 

следующей редакции: 

2.Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети  

муниципальных культурно-досуговых учреждений» 

 

1. Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

Внебюджетные 

средства 

446607675,00 

 

 

153119,24 

16850675 ,00 

 

 

153119,24 

13878500,00 

 

 

 

13878500,00 

 

 

 

 

2. 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичных 

мероприятий 

Средства 

местного 

бюджета 

300000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

3. Укрепление материально-

технической базы 

учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

2426762,81 2426762,81   

4. Оплата налога на 

имущество и 

транспортного налога 

Средства 

местного 

бюджета 

1878843,00 1878843,00   

5. Оплата коммунальных услуг Средства 

местного 

бюджета 

4650000,00 1550000,00 1550000,00 1550000,00 

Итого по комплексному мероприятию: 54016400,05 22959400,05 15528500,00 15528500,00 

 

5) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 3 изложить в 

следующей редакции: 

3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети  

муниципальных библиотечных учреждений» 

 

1. Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

Внебюджетные 

средства 

28871893,94 

 

 

 

15954,00 

10803897,9

8 

 

 

15954,00 

9033997,98 9033997,98 

2. Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичных 

мероприятий 

Средства 

местного 

бюджета 

240000,00 40000,00 100000,00 100000,00 



3. Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

Средства 

местного 

бюджета 

187577,30 187577,30   

4. Оплата коммунальных услуг Средства 

местного 

бюджета 

441449,72 121449,72 160000,00 160000,00 

5. Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (комплектование 

книжных фондов 

библиотек) 

Всего 22797,00 

 

7468,00 

 

7655,00 

 

7674,00 

 
Средства 

местного 

бюджета 

 

229,00 

 

75,00 

 

77,00 

 

 

77,00 

 

  Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

4216,00 

 

 

1257,00 

 

 

1440,00 

 

1519,00 

 

  федерального 

бюджета 
18352,00 6136,00 6138,00 6078,00 

6. Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

    

Итого по комплексному мероприятию: 29779671,96 11176347,0

0 

9301652,98 9301671,98 

 

6) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 4  изложить в 

следующей редакции: 

 
4.Комплекс процессных мероприятий «Наследие» 

1. Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

Внебюджетны

е средства 

4587482,00 

 

 

4195,00 

1888882,00 

 

 

4195,00 

1349300,00 1349300,00 

2. Оплата коммунальных услуг Средства 

местного 

бюджета 

39950,53 39950,53   

3. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

Средства 

местного 

бюджета 

40049,47 40049,47   

Итого по комплексному   мероприятию                        4671677,00 1973077,00 1349300,00 1349300,00 

 

 

7) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5. Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 5 изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 



5.Комплекс процессных мероприятий 

«Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка  

учреждений сферы культуры» 

1. Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Средства 

местного 

бюджета 

28980322,64 10045922,64 9467200,00 9467200,00 

 

8) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 6  изложить в 

следующей редакции: 

 
6.Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» 

1. Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

Средства 

местного 

бюджета 

4212632,00 2078032,00 1067300,00 1067300,00 

 

9) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о 

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 7  изложить в 

следующей редакции: 
7.Комплекс процессных мероприятий 

«Осуществление мероприятий по содержанию и ремонту воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества» 

1. Расходы на благоустройство 

и ремонт  воинских 

захоронений, мемориальных 

сооружений и прочих 

объектов, увековечивающих 

память погибших при защите 

Отечества 

Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

41800,00 41800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Расходы на ремонт и 

восстановление воинских 

захоронений и мемориальных 

сооружений, находящихся вне 

воинских захоронений 

Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

431579,90 

 

 

8200000,00 

168422,00 

 

 

3200000,00 

157894,74 

 

 

3000000,00 

105263,16 

 

 

2000000,00 

10) Позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей 

редакции: 
Всего по муниципальной программе, 
в том числе: 

139829606,32 55211122,36 42835547,98 41782935,98 

средства федерального бюджета 18352,00 6136,00 6138,00 6078,00 

средства областного бюджета 8204216,00 3201257,00 3001440,00 2001519,00 

средства местного бюджета 131395148,41 51791839,45 39827969,98 39775338,98 

внебюджетные средства 211889,91 211889,91   

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                              Е.В. Кожухов 


